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教育局 

2012年全港性系統評估 

小學三年級數學 

評卷參考 

題號 答案 分額 注意事項 

1 個 1 不接受錯別字 

2 10 030 1  

3 821 1  

4 110 1  

5 B 1  

6 3000 1  

7 1354 1  

8 60 1  

9 22 1  

10 

(1) 

(2) 

(3) 

家文得﹕ 

155＋18 – 25 

= 148 (分) 

 

1 

1* 

1** 

 

列式分：其他正確計算方法也可接受 

答案分(*請參照備註) 

表達分(**請參照備註) 

11 

(1) 

(2) 

(3) 

祖父共寫字： 

4 × 127 

= 508 (個) 

 

1 

1* 

1** 

 

列式分：其他正確計算方法也可接受 

答案分(*請參照備註) 

表達分(**請參照備註) 

12 31 1  

13 依次為 20，5 1 全對才給分 

14(a) 依次為 67，9 1 全對才給分 

14(b) 圈出 「$17.90」的硬幣 1  

15(a) 圈出「小於」 1  

15(b) 任何大於 7的整數  1  

16 
2

7
 1 

 

17 圈出「志明」 1  

18(a) 12 1  

18(b) 田徑場 1 錯別字不扣分 

19(a) 四 1 不接受錯別字 

19(b) 6 1  

19(c) 依次為 一 / 1，三十 / 30 1 全對才給分，不接受錯別字 

20(a) 依次為 圈出「下午」，一 / 1，十五 / 15 1 全對才給分，不接受錯別字 

20(b) 10 1  
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21(a) 圈出「正方形」 1  

21(b) 46 1 接受44至48 

22 C 1  

23 250 g 1 全對才給分 

24 D 1  

25(a) 米 / m 1  

25(b) 厘米 / cm 1  

25(c) 克 / g 1  

26(a) 依次為 上，九 / 9，三十三 / 33 1 全對才給分，不接受錯別字 

26(b) 依次為 上，十 / 10，十三 / 13 1 全對才給分，不接受錯別字 

27 B 1  

28 圈出「直角」 1  

29 B 1  

30 圈出「等腰」 1  

31(a) F 1  

31(b) B 1  

32 

 

1  

33(a) B 1  

33(b) E 1  

34  

 

 

 

 

1  

35 圈出「上」 1  

36(a) 南 1 不接受錯別字 

36(b)(1) 東 1 不接受錯別字 

36(b)(2) 紅樹林 1 錯別字不扣分 

37(a) 依次為 圈出「多」，2 1 全對才給分 

37(b) 小敏，大志  /  大志，小敏 1 全對才給分 

37(c) 17 1  
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38(a) 依次為 7，6，5 1 全對才給分 

38(b) 

(1) 

 

 

 

(2) 

 

標題︰參與環保活動的屋苑數量  

 

 

 

廢紙回收︰共 7個圖形 

舊衣捐贈︰共 6個圖形 

熄燈一小時︰共5個圖形 

 

1 

 

 

 

1 

 

整體評改，錯別字不扣分 

接受其他合理的標題，但須包括 

「參與環保活動」和「屋苑數量」 

 

整體評改，全對才給分 

不接受其他圖形 

 

備註: *答案分 (1) 沒有算式，只有正確答案，可給答案分。 

(2) 算式錯誤，不給答案分。 

(3) 算式或計算過程表達欠佳，但答案正確，可給答案分。 

**表達分 (1) 算式正確，但答案錯誤，可給表達分。 

 (2) 算式錯誤，不給表達分。 

 (3) 表達分包括列式、單位、文字解說、符號運用（如等號）等整體表現。 

 

 

 


